Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024123100244

244

Nº 251, terça-feira, 31 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA DO QUARAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2024

O Município de Barra do Quaraí, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo Menor Preço Unitário por Item, para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA(S) NO FORNECIMENTO DE LOCAÇÃO DE
SISTEMA(S) INFORMATIZADO(S) DE GESTÃO ADMINISTRATIVA PARA A PREFEITURA
MUNICIPAL E PARA A CÂMARA DE VEREADORES, COM PROVIMENTO DE DATA-CENTER.
Início da Disputa dia 21/01/2025 as 08h45min. O edital encontra-se disponível na página
http://www.bll.org.br. Mais informações pelos telefones (55) 3419-1001 ou 1002, e pelo e-
mail. licitacao@barradoquarai.rs.gov.br.

Barra do Quaraí, 27 de dezembro de 2024.
ÁLVARO GENERALI DE SOUZA

Respondendo pela Secretaria de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DO LEÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2024

Comunicamos a Concorrência Eletrônica nº. 004/2024, Processo de Compras nº
189/2024 para Execução de Construção de Edificação pré-fabricada em concreto armado
para cobertura de quadra esportiva na Escola Municipal Parque Fragata, que será realizada
no dia 07 de fevereiro de 2025, às 09h30min. Informações na SMF, no horário da
07h30min às 13h30min, (53) 3275-1543 ou compras@capaodoleao.rs.gov.br.

Capão do Leão/ RS, 30 de dezembro de 2024.
MATHEUS SILVEIRA MEDEIROS DOMINGUES
Secretário Municipal de Educação Interino

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHUVISCA
AVISO DE ANULAÇÃO

EDITAL Nº 37/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO
PA nº 276/2024. Objeto: Registro de Preços para aquisição de medicamentos e materiais

ambulatoriais. Fica Anulada a Licitação em epígrafe, ocorrida no dia 19/12/2024. Informações
Prefeitura, Av. 28 de Dezembro, nº 3365, fone: 0800-090 1025, site: www.chuvisca.rs.gov.br, e-mail:
licitacoes@chuvisca.rs.gov.br.

Chuvisca/RS, 30 de dezembro de 2024.
JOEL SANTOS SUBDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE IJUIS
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA PRESENCIAL Nº 14/2024

EDITAL RETIFICADO - Concorrência Pública Presencial nº 14/2024
PROCESSO Nº 115/2024. Menor Preço Global.

Objeto: Empreitada por preço global para obra de Construção de um prédio do
Centro Cultural, com área de 494,00 metros quadrados, composta de dois pavimentos. Dia
20/01/2025, às 09h. Rua Francisco Richter, 601- (055) 2120-2779, marta@pmei.rs.gov.br.
Edital: https://www.entreijuis.rs.gov.br/licitacao.

JOSÉ PAULO MENEGHINE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

A Prefeitura Municipal de Guaíba/RS comunica que foi publicado o Edital de
Licitação nº 136/2024, na modalidade Pregão Eletrônico, objetivando AQUISIÇÃO DE
VEICULOS 01 CAMIONETE COM CAÇAMBA PARA ATENÇÃO BÁSICA E 01 VEICULO 07
LUGARES PARA VIGILÂNCIA SANITÁRIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, com data de
abertura, admitindo o recebimento das propostas até às 09h 50min do dia 15/01/2024
com abertura da sessão pública às 10:00 do dia 15/01/2025, através do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital estará disponível nos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br, https://guaiba.atende.net e www.guaiba.rs.gov.br.
Maiores informações pelo e-mail: compras@guaiba.rs.gov.br.

Guaíba, 27 de Dezembro de 2024.
MAGDA CARBONI

Secretária Municipal de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO BARREIRO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 365/2024
Extrato de Contrato Nº 165/2024/ Processo Licitatório nº 009/2024, Concorrência
Eletrônica nº 009/2024. Contratado: CONSTRUBRAS
CONSTRUTORA LTDA, - CNPJ nº 95.257.945/0001-08. Contratante: MUNICÍPIO DE NOVO
BARREIRO/RS. Objeto: Constitui objeto do presente a contratação de empresa especializada,
sob o Regime de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, compreendendo mão de obra e
materiais para a execução de pavimentação de acesso a Praça Municipal Solange Rodrigues,
no Município de Novo Barreiro/RS, com recursos oriundos do Convênio nº 965887/2024,
Programa Apoio a Projetos de Infraestrutura Turística, firmado com o Ministério do
Turismo, conforme descrito no Termo de Referência, Projeto Básico e seus anexos, e
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Valor
Total: R$ 414.254,57 (quatrocentos e quatorze mil,duzentos e cinquenta e quatro reais e
cinquenta e sete centavos). Assinatura do contrato em: 30/12/2024. Vigência: 60 dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA

EXTRATO DE CONTRATO

Súmula de Contrato de Prestação de Serviços nº. 206/2024
CONTRATO: Contrato de Prestação de Serviços nº. 206/2024. MODALIDADE: Inexigibilidade
de Licitação nº 074/2024. CONTRATADA: ANTÔNIO NUNES DOS SANTOS, CNPJ n.º
50.057.158/0001-76 OBJETO: contratação da empresa Antônio Nunes dos Santos, para
produção e apresentação do artista Tony da Viola na 3º edição do Natal dos Sonhos, com
recurso através do Termo de Adesão para executar a Politica Nacional Aldir Blanc de
Fomento à Cultura, Lei nº 14.399/2022, com base no Inciso II do artigo 74 da Lei
14.133/21, através da empresa ANTÔNIO NUNES DOS SANTOS, CNPJ n.º 50.057.158/0001-
76, para produção e apresentação do artista Tony da Viola, no dia 05 de janeiro de 2025
na 3º edição do Natal dos Sonhos, com aproximadamente 2h de duração. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, podendo ser prorrogado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024

O Prefeito de São José do Ouro, no uso das suas atribuições legais, torna
público o resultado e HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024: Contratação
de empresa para execução da segunda etapa da revitalização da Praça Antônio Bós Filho,
com recurso das Emendas Parlamentares Nº 202328580005, Nº 202443320020 e Nº
202430770001, conforme projetos e anexos do edital. Vencedor: Concrearte Construção e
Pavimentação Ltda - CNPJ 89.886.543/0001-61. Total: R$ 896.804,34.

São José do Ouro, RS, 30 de dezembro de 2024.
ANTONIO JOSÉ BIANCHIN

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 016755/2024; Empresa: EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES DA
PREVIDÊNCIA - DATAPREV S.A.; Objeto: "Prestação de serviços estratégicos de solução de
tecnologia da informação (TI).". Prazo: 05 (cinco) anos. Modalidade: Inexigibilidade de
Licitação nº. 017/2024.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº.: 186/2024; Empresa: ALCI N. BECKER & CIA. LTDA.; Objeto: "Aquisição de
móveis e equipamentos visando qualificar o Centro de Referência da Mulher.". Valor: R$
1.361,00 (um mil, trezentos e sessenta e um reais). Prazo: 12 (doze) meses. Modalidade:
Pregão Eletrônico nº. 036/2024. Contrato nº.: 187/2024; Empresa: BRISALIMP
DISTRIBUIDORA DE PECAS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA.; Objeto: "Aquisição de
espumados, com a finalidade de atender às necessidades da rede municipal de educação
e aos alunos matriculados, compreendendo a etapa da Educação Infantil.". Valor: R$
107.919,00 (cento e sete mil reais, novecentos e dezenove reais). Prazo: 12 (doze) meses.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 042/2024. Contrato nº.: 188/2024; Empresa:
COMERCIAL RIZZI & AGNISCHOCK LTDA.; Objeto: "Aquisição de móveis e equipamentos
visando qualificar o Centro de Referência da Mulher.". Valor: R$ 1.129,98 (um mil, cento e
vinte e nove reais e noventa e oito centavos). Prazo: 12 (doze) meses. Modalidade: Pregão
Eletrônico nº. 036/2024. Contrato nº.: 189/2024; Empresa: DA FRONTEIRA COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÃO LTDA.; Objeto: "Aquisição de móveis e equipamentos, visando qualificar o
Centro de Referência da Mulher.". Valor: R$ 11.127,99 (onze mil, cento e vinte e sete reais
e noventa e nove centavos). Prazo: 12 (doze) meses. Modalidade: Pregão Eletrônico nº.
036/2024. Contrato nº.: 190/2024; Empresa: NOVIDÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE M ÓV E I S
LTDA.; Objeto: "Aquisição de móveis e equipamentos visando qualificar o Centro de
Referência da Mulher.". Valor: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). Prazo: 12 (doze)
meses. Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 036/2024. Contrato nº.: 191/2024; Empresa:
REIFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA.; Objeto: "Aquisição de mobiliários para
atender às necessidades do município de Sapucaia do Sul.". Valor: R$ 198.500,00 (cento e
noventa e oito mil e quinhentos reais). Prazo: 12 (doze) meses. Modalidade: Pregão
Eletrônico nº. 090/2023. Contrato nº.: 192/2024; Empresa: RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS
GOVERNAMENTAIS LTDA.; Objeto: "Aquisição de móveis e equipamentos visando qualificar
o Centro de Referência da Mulher.". Valor: R$ 7.719,77 (sete mil, setecentos e dezenove
reais e setenta e sete centavos). Prazo: 12 (doze) meses. Modalidade: Pregão Eletrônico nº.
036/2024. Contrato nº.: 193/2024; Empresa: SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA.; Objeto: "Aquisição de móveis e equipamentos visando
qualificar o Centro de Referência da Mulher.". Valor: R$ 2.196,00 (dois mil, cento e
noventa e seis reais). Prazo: 12 (doze) meses. Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 036/2024.
Contrato nº.: 208/2024; Empresa: VERLIN TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA.; Objeto:
"Aquisição de equipamentos de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC).". Valor: R$
3.038,00 (três mil e trinta e oito reais). Prazo: 12 (doze) meses. Modalidade: Pregão
Eletrônico nº. 068/2023. Contrato nº.: 213/2024; Empresa: FULL TECH INFORMÁTICA LTDA.;
Objeto: "Aquisição de equipamentos e material permanente para a Unidade de At e n ç ã o
Especializada em Saúde do município de Sapucaia do Sul - CAPS INFANTIL.". Valor: R$
12.945,00 (doze mil, novecentos e quarenta e cinco reais). Prazo: 12 (doze) meses.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 032/2024. Contrato nº. 214/2024; Empresa: TECMATH
EIRELI.; Objeto: "Aquisição de equipamentos e material permanente para a Unidade de
Atenção Especializada em Saúde do município de Sapucaia do Sul - CAPS INFANTIL.". Valor:
R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais). Prazo: 12 (doze) meses. Modalidade: Pregão
Eletrônico nº. 032/2024. Contrato nº.: 215/2024; Empresa: GUILHERME XAVIER PIVA LTDA.;
Objeto: "Aquisição de equipamentos e material permanente para a Unidade de atenção
especializada em saúde do município de Sapucaia do Sul - CAPS INFANTIL.". Valor: R$
2.072,00 (dois mil e setenta e dois reais). Prazo: 12 (doze) meses. Modalidade: Pregão
Eletrônico nº. 032/2024. Contrato nº.: 216/2024; Empresa: EFICAZ MED COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARAES LTDA.; Objeto: "Aquisição de equipamentos e material
permanente para a Unidade de Atenção Especializada em Saúde do município de Sapucaia
do Sul - CAPS INFANTIL.". Valor: R$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais). Prazo: 12 (doze)
meses. Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 032/2024. Contrato nº.: 217/2024; Empresa:
DESIGN RICARDENSE INDUSTRIA DE MÓVEIS LTDA.; Objeto: "Aquisição de equipamentos e
material permanente para a Unidade de atenção especializada em saúde do município de
Sapucaia do Sul - CAPS INFANTIL.". Valor: R$ 499,80 (quatrocentos e noventa e nove reais
e oitenta centavos). Prazo: 12 (doze) meses. Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 032/2024.
Contrato nº.: 218/2024; Empresa: IRM COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.; Objeto:
"Aquisição de equipamentos e material permanente para a Unidade de atenção
especializada em saúde do município de Sapucaia do Sul - CAPS INFANTIL.". Valor: R$
170,00 (cento e setenta reais). Prazo: 12 (doze) meses. Modalidade: Pregão Eletrônico nº.
032/2024. Contrato nº.: 219/2024; Empresa: SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA.; Objeto:
"Aquisição de equipamentos e material permanente para a Unidade de atenção
especializada em saúde do município de Sapucaia do Sul - CAPS INFANTIL.". Valor: R$
1.769,89 (mil setecentos e sessenta e nove reais e oitenta e nove centavos). Prazo: 12
(doze) meses. Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 032/2024. Contrato nº.: 220/2024;
Empresa: NOVIDÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA.; Objeto: "Aquisição de
equipamentos e material permanente para a Unidade de Atenção Especializada em Saúde
do município de Sapucaia do Sul - CAPS INFANTIL.". Valor: R$ 2.700,00 (dois mil e
setecentos reais). Prazo: 12 (doze) meses. Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 032/2024.
Contrato nº.: 220/2024; Empresa: YNEMED PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA .;
Objeto: "Aquisição de equipamentos e material permanente para a Unidade de At e n ç ã o
Especializada em Saúde do município de Sapucaia do Sul - CAPS INFANTIL.". Valor: R$
259,90 (duzentos e cinquenta e nove reais e noventa centavos). Prazo: 12 (doze) meses.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 032/2024. Contrato nº.: 225/2024; Empresa: ZEFERINA
PAULINA AMÁLIA MÜLLER SCHERER LTDA.; Objeto: "Aquisição de espumados, com a
finalidade de atender às necessidades da rede municipal de ensino de Sapucaia do Sul e
aos alunos matriculados, compreendendo a etapa da Educação Infantil.". Valor: R$
11.880,00 (onze mil, oitocentos e oitenta reais). Prazo: 12 (doze) meses. Modalidade:
Pregão Eletrônico nº. 042/2024. Contrato nº.: 226/2024; Empresa: DIDIO BRINQUEDOS E
PLAYGROUND LTDA.; Objeto: "Aquisição de espumados, com a finalidade de atender às
necessidades da rede municipal de ensino de Sapucaia do Sul e aos alunos matriculados,
compreendendo a etapa da Educação Infantil.". Valor: R$ 56.998,50 (cinquenta e seis mil,
novecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos). Prazo: 12 (doze) meses.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 042/2024.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Termo Aditivo nº: 01 ao Termo de Credenciamento nº. 024/2023; Partes:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SUL e BANCO DAYCOVAL S.A.; Objeto: "O
Credenciamento, junto ao município de Sapucaia do Sul, incluindo a Prefeitura Municipal
de Sapucaia do Sul e Fundo de Aposentadoria (FAPS), de Instituições Financeiras
autorizadas pelo Banco Central, que tenham interesse em oferecer empréstimos e/ou
créditos consignados em folha de pagamento para os servidores públicos municipais ativos,
aposentados e pensionistas, dentro dos aspectos constantes na Lei Municipal nº.
3.520/2014.". CLÁUSULA PRIMEIRA: Prazo: O presente Termo de Credenciamento nº.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-31T02:02:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial